



سرآسیایی از سایه در آمد!

مرد اصلی پشت پرده‌ها، پلن اصلی سرمربیگری شهر خودرو

دلال بازی فوتبال را برداشته است
گپ و گفتی با حسن صبری
پیش کسوت پیام و ابو مسلم
در دهه ۷۰

سه‌شنبه
با پیش‌کسوتان فوتبال
۶۲

موتور تیم عنایتی روشن شد



بخت یحیی در رخت‌قرمز

مدافع خوش‌نقش سابق فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۰۶ که در ابتدای فصل تنها یک نفس با بازگشت به نیمکت پرسپولیس فاصله داشت، با جدایی گابریل کالدرون، سرمربی آرژانتینی، جای او را در پرسپولیس گرفت. گل محمدی مربی باتجربهای است که در پرسپولیس بازیکن، دستیار و سرمربی بوده است و حالا بعد از سالیان طولانی و اثبات خود به عنوان یک سرمربی برنده، به ورزشگاه آزادی، خانه بازی‌های پرسپولیس، برمی‌گردد. او بارها چه به عنوان بازیکن و چه به عنوان مربی در این زمین تاریخی فوتبال ایران به میدان رفته است و تنها یک عنوان دیگر را برای تکمیل پرونده خود کم دارد؛ اینکه بعدها سرمربی تیم ملی ایران بشود...

علم و ورزش

نکات کلیدی برای شروع بدن‌سازی در افراد آماتور

شروع بدن‌سازی آن‌هم برای یک بدن‌ساز تازه‌کار که به دنبال تغییر اندامش است، دنیایی شتابزده و پرهیجان دارد، اما در این مسیر نکات کلیدی هست که به نتیجه بهتر کمک می‌کند. قبل از شروع چنانچه بیماری دارید، بهتر است با پزشک مشورت کنید. حتماً از مربی برنامه دریافت کنید و پیش از آن هدف خود از این رشته را مشخص کنید.

● به صدای بدن‌تان گوش دهید
اگر در هنگام تمرین سخت عرق می‌کنید و ضربان قلبتان بالا می‌رود و از این اتفاق خوش‌حال هستید، باید بدانید این دو همیشه به معنی درست‌تمرین کردن نیست. هر زمان احساس درد ناخوشایندی داشتید، به صدای بدن گوش دهید. تمرین را متوقف کنید و موضوع را از یک فرد آگاه و دانش، پیگیری کنید.

● تجربه درد با تخیل
سطح تناسب‌اندام و شدت تمرین، تعیین‌کننده درجه دردی است که افراد تجربه خواهند کرد. با این حال، چیزی به نام درد عضلانی با شروع تأخیری وجود دارد که نوعی درد یا ناراحتی است که به تدریج ۲۴ تا ۴۸ ساعت پس از تکمیل تمرین با فعالیت ورزشی، افزایش می‌یابد. این درد طبیعی بوده و بدین معنی است که شما فراتر از ناحیه آرامش، عضلات خود را درگیر تمرین کرده‌اید.

● تغییر متناوب در تمرینات
شاید در ابتدای کار وسوسه شوید که هر حرکتی را که در سایت‌های بدن‌سازی می‌بینید، انجام دهید؛ اما بهتر است روی حرکات پایه و ترکیبی تمرکز کنید. مانند اسکوات، ددلیفت، پرس سینه یا هالتر و دمبل و پرس شانه دمبل جزو باید‌های تمرین شما هستند. همچنین ورزشکاران سطح متوسط و پیشرفته باید تمرین‌های خود را هر ۳ تا ۶ هفته یکبار برای اجتناب از یکنواختی، تغییر دهند. ولی شما می‌توانید تغییرات کوچک را در طی هر تمرین اعمال کنید. به‌جای تغییر کل برنامه تمرینی، ترتیب حرکات را تغییر دهید. در مقایسه با دستگاه‌های بدن‌سازی، وزنه‌های آزاد مانند دمبل و هالتر نقش بیشتری در عضله‌سازی دارند.

● آیا باید هر روز تمرین کنیم؟
بدن‌سازی به یک جلسه فشار روی بدن و یک جلسه ریکاوری برای بازسازی و رشد عضلات نیاز دارد. هر روز تمرین کردن نه تنها مزیت نیست، بلکه مضر بوده و شاید به عضله‌سوزی در بدن‌ساز مبتدی منجر شود. شما خود را با ششم لیگ برتر تیراندازی بانوان با حضور ۵ تیم به میزبانی ساحه بیژن پیگیری می‌شود. در هفته پنجم روز پنجشنبه ۱۴۰۱ ماه‌تیم مقاومت و در هفته ششم روز جمعه ۲۷ بهمن ماه تیم هیئت قم قرعه‌استراحت دارند. ●

ورزش بانوان

نبود گاز تمرینات خانه کشتی بانوان را تعطیل کرد

نایب‌رئیس بانوان هیئت کشتی خراسان رضوی با تشریح شرایط این رشته در استان خبر داد

اردیبهشت ماه و مسابقات قهرمانی کشور بود. اردوهای تیم ملی هم دیگر در این رشته برگزار نشد، زیرا نمی‌توانیم به خارج از کشور اعزام داشته باشیم. سال گذشته هم تنهایی کشتی کلاسیک بانوان برای اولین بار برگزار شد و تا این لحظه این رقابت‌ها تکرار نشده است. موضوع لغو اردوهای تیم ملی تأثیر زیادی روی جذب ورزشکاران به این رشته گذاشته است، به طوری که وقتی دختران کشتی‌گیر متوجه می‌شوند خبری از تیم ملی و رقابت‌های بین‌المللی نیست، قید آن را می‌زنند و راهی رشته‌های دیگری مثل رزمی می‌شوند.



فقط می‌گویند قرار است فکس شود، براساس همین خبر، تمرینات تیم استان در حال برگزاری است برای رقابت‌های پیش‌رو آماده باشیم. البته فدراسیون از برگزاری لیگ کشوری هم خبر داده و احتمالاً ۲ فصل آن کشتی کلاسیک و ۲ فصل دیگر کشتی آلیش باشد که این رقابت‌ها باید بهمن و اسفند پیگیری شود، اما تیم‌ها نیاز دارند که دست‌کم از یک ماه پیش باخبر شوند تا تیم تشکیل شود، به ویژه اینکه پیدا کردن اسپانسر، فرایند بسیار زمان‌بر و البته مهمی است که به همین خاطر باید زودتر بدانیم لیگی در پیش هست یا خیر.

● وجود فقط ۴ مربی در خراسان رضوی
برای یکی از ضعف‌های کشتی کلاسیک را نبود مربی می‌دانند و می‌گویند: در خراسان رضوی تاجایی که در توانمان هست، این رشته را گسترش می‌دهیم. برای همه شهرستان‌ها نایب‌رئیس بانوان انتخاب کرده‌ایم، اما به خاطر نبود مربی، تمرینات انجام نمی‌شود. در خراسان فقط ۴ مربی وجود دارد که ۳ نفر در مشهد و یک نفر در نیشابور است. با این حال ما در طول سال اردوهای مختلفی در شهرستان‌ها برگزار می‌کنیم تا بانوان با کشتی کلاسیک آشنا شوند و به تمرین بپردازند. به فدراسیون درخواست برگزاری دوره مربیگری داده‌ایم، اما هنوز به نتیجه نرسیده است. در دوره نخست آموزشی که مدرس خارجی داشت، نزدیک به ۲۰ نفر شرکت کردند؛ اما به دلیل سطح بالای مدرس و تجربه‌نداشتن در کشتی کلاسیک، خیلی‌ها موفق به کسب مدرک نشدند. عده‌ای نیز در مرحله اول دوره شرکت کردند و منتظر برگزاری مرحله بعدی از سوی فدراسیون هستند. ●

● منتظر مسابقات کشوری و لیگ هستیم
برای ما گله از برنامه‌ریزی‌های فدراسیون تصریح می‌کند: متأسفانه فدراسیون، قطره‌چکانی به ما برنامه می‌دهد و مشخص نیست تا پایان سال چه رویدادهایی در تقویم فدراسیون است. فقط به واسطه ارتباطی که با فدراسیون داریم، متوجه شدم قرار است در بهمن ماه رقابت‌های کشوری کشتی و حتی آلیش برگزار شود؛ اما زمان آن مشخص نیست و

زایدی خواهد داشت و به همین دلیل موضوع منتفی شد. او ادامه می‌دهد: با توجه به سرمای زیاد هوا، اصلاً شرایط برای تمرین وجود نداشت و باعث سرماخوردگی ورزشکاران می‌شد و من تمرینات را در این سال تعطیل کردم. در واقع می‌توان گفت پایگاه کشتی کلاسیک بانوان در بهار و تابستان می‌تواند کمک خوبی به ما باشد. بچه‌های تیم استان هم به صورت حرفه‌ای‌تر در این رشته خود را در سالن صحرایی دنبال می‌کنند که سالن بسیار خوب و استاندارد است.

● کوچ از کشتی به بدن‌سازی
مربی مشهوری تیم ملی با اشاره به استقبال بانوان از این رشته در ۲۸ سال گذشته، خاطر نشان می‌کند: تقریباً در هر جلسه نزدیک به ۲۵ نفر تمرینات کشتی کلاسیک را انجام می‌دهند، این در حالی است که ۲ سال پیش این تعداد پنج‌شش نفر بود. البته از آن شاگردان ۲ سال پیش فقط یکی دو نفر در کشتی باقی مانده‌اند و خیلی‌ها به دنبال رشته‌های دیگر به ویژه بدن‌سازی

سرخط خبرها

دختران فوتسال‌ت مستعد در راه مسابقات آسیا

۲۴ فوتسال‌ت نوجوان مشهدی خود را برای حضور در رقابت‌های آسیا آماده می‌کنند. اردوی تدارکاتی تیم فوتسال زیر ۲۰ سال دختران از ۲۷ دی تا ۲ بهمن در تهران برگزار می‌شود و نیلوفر اردلان، سرمربی تیم فوتسال زیر ۲۰ سال، اسامی بازیکنان دعوت‌شده به اردوی آماده‌سازی را اعلام کرد. در بین بازیکنان دعوت‌شده، زهرا محمدزاده و فاطمه سرورزاده از تیم هیئت فوتبال خراسان رضوی نیز حضور دارند و قرار است ۲ بهمن تهران را به مقصد تاجیکستان ترک کنند. البته از بین ۱۷ بازیکن دعوت‌شده، فقط ۴ بازیکن به تاجیکستان اعزام می‌شوند و باید دید مشهدی‌ها چقدر شانس دارند تا پیراهن تیم ملی را بپوشند. بانوان ایران در رقابت‌های کافا با تیم‌های ملی فوتسال جوانان ازبکستان، ترکمنستان، افغانستان، قرقیزستان و تاجیکستان دیدار می‌کنند. این بازی‌ها به صورت دورهای در یک گروه شش‌تیمی برگزار می‌شود و تیم ایران در اولین مسابقه برابر تاجیکستان، میزبان مسابقات، قرار می‌گیرد. براساس برنامه بازی‌های تیم فوتسال زیر ۲۰ سال ایران در رقابت‌های کافا، ایران و تاجیکستان روز جمعه ۴ بهمن به میدان می‌روند. ۵ بهمن افغانستان حرفه‌ای ایران است و یکشنبه ۶ بهمن ایران و ترکمنستان برابر هم بازی خواهند کرد. ۸ و ۹ بهمن ماه نیز ازبکستان و قرقیزستان حرفه‌ای نماینده تیم ملی هستند. ●

برگزاری مسابقات انتخابی تیم آمادگی جسمانی خراسان

مسابقات انتخابی تیم آمادگی جسمانی بانوان خراسان رضوی در مشهد برگزار می‌شود. این رقابت‌ها روز جمعه ۲۷ دی ماه در ۲ بخش تیمی و انفرادی پیگیری خواهد شد و افراد منتخب به عنوان تیم خراسان رضوی راهی رقابت‌های کشوری خواهند شد. مسابقات روز جمعه از ساعت ۸:۳۰ در دانشگاه خواران واقع در قاسم‌آباد، فلاحی ۴ آغاز می‌شود و همراه داشتن کارت ملی و بیمه ورزشی برای شرکت‌کنندگان الزامی است. ●

حضور نماینده مشهد در لیگ برتر تیراندازی

مسابقات لیگ برتر تیراندازی بانوان در روزهای ۲۶ و ۲۷ دی ماه در سالن ۸۰ خط مجموعه ورزشی آزادی برگزار می‌شود. تیم هیئت خراسان رضوی، نماینده بانوان استان، در این رقابت‌ها خواهد بود. در این دوره، هفته پنجم و ششم لیگ برتر تیراندازی بانوان با حضور ۵ تیم به میزبانی ساحه بیژن پیگیری می‌شود. در هفته پنجم روز پنجشنبه ۱۴۰۱ دی ماه تیم مقاومت و در هفته ششم روز جمعه ۲۷ بهمن ماه تیم هیئت قم قرعه‌استراحت دارند. ●

